

## *Bezpieczne zabawki*

Zabawki żeby były bezpieczne muszą spełniać normy zawarte w rozporządzeniu Rady Ministrów oraz w dyrektywach Unii Europejskiej. Uwzględnione są tam wskazania fizyczne, mechaniczne i chemiczne, które powinni respektować producenci zabawek.

Bezpieczne produkty dla dzieci posiadają odpowiednie certyfikaty. Zabawki pomagają maluchowi w zaścięciu, ułatwiają zrozumienie i poznanie rzeczywistości, a także aktywizują dziecko do działania i zabawy.

Odpowiednie produkty dla dzieci są dobierane do wieku dziecka i jego predyspozycji i typowych zachowań. Bezpieczne zabawki muszą dostarczyć dziecku radości i przyjemności, a nie je znudzić. Zabawki dla dzieci do lat 3 nie mogą zawierać elementów na tyle małych, by dziecko je połknęło.

Produkty dla dzieci powinny uczyć przez zabawę, dlatego doskonałym wyborem są zabawki edukacyjne, na przykład klocki, maty i gry edukacyjne.

Pierwszymi zabawkami dla niemowlęcia będą zabawki z tkanin, z miękkich i miłych w dotyku materiałów. Bardzo ważne jest, by nie zawierały małych elementów, które maluch może odzepić a nawet połknąć. Gdy dziecko zaczyna chodzić, polecane są maty gumowe antypoślizgowe. Uchronią one dziecko przed upadkiem i zwiększą jego bezpieczeństwo. Kolejnym idealnym prezentem dla dziecka będą zabawki edukacyjne. Wtedy warto sięgnąć po zabawki drewniane, które będą doskonałym uzupełnieniem miękkich, materiałowych zabawek. Odpowiednio dobrane do wieku dziecka zabawki rozwijają wyobraźnię. Te drewniane są ciepłe w dotyku, są trwałe, rosną z dzieckiem, w przeciwieństwie do wielu zabawek plastikowych. Warto podkreślić, że zabawki drewniane nie są tak mocno zmechanizowane i zmuszają dziecko do pewnego wysiłku intelektualnego. Następnie dziecko zaczyna interesować się kredkami i malowaniem. Należy kupować wyłącznie te produkty do rysowania, które są wykonane z przetestowanych, bezpiecznych materiałów. Bardzo dobrym pomysłem jest zakup gier dla dzieci. Oprócz popularnych gier planszowych popularne są gry komputerowe dla dzieci, które stymulują rozwój dziecka i są świetną rozrywką dla całej rodziny.

Kupując gadżety i zabawki dla dziecka na uwadze musimy mieć nie tylko ich wygląd, ale przede wszystkim zdrowie i bezpieczeństwo naszych dzieci. Świadomie wybierajmy to co najlepsze.

Sięgając po atestowane produkty i zabawki ekologiczne mamy pewność, że nie wyrządzimy dziecku szkody.

Nauczyciel wychowania przedszkolnego

Anna Borowska